教基〔2018〕14号

关于举办郎溪县第六届青少年科技创新大赛的通  知
各中小学：

为深入贯彻《全民科学素质行动计划纲要》,培养青少年创新观念,提升青少年科学素质,县科协、县教体局、县科技局经研究决定,拟联合举办第六届郎溪县青少年科技创新大赛,请各中小学从即日起认真做好作品征集工作。现将有关事项通知如下:

一、主题与内容

1、第六届郎溪县青少年科技创新大赛的主题为:“创新、体验、成长”。
2、第六届郎溪县青少年科技创新大赛分为创新项目竞赛和创新作品评比展示。创新项目竞赛包括:青少年科技创新成果竞赛和科技辅导员科技教育创新成果竞赛;创新作品评比展示包括:青少年科技实践活动比赛、青少年科技创意比赛和少年儿童科学幻想绘画比赛。

二、组织实施及奖项设定

1、本届赛事由县科协、县教体局、县科技局联合举办。

2、第六届郎溪县青少年科技创新大赛由县科协牵头会同县教体、科技部门组织专家评委进行,对评审的优胜作品进行奖励。

3、具体竞赛规则参照全国青少年科技创新大赛规则 (2018年修订版)执行。

4、评审专家组由县科协、县教体局、县科技局联合组织相关学科专家构成。比赛采取现场展示,现场打分。

5、比赛的部分优胜者推荐参加市及省青少年科技创新大赛。

6、设立优秀科技辅导员奖。参评科技辅导员必须在本届比赛有作品参赛或者有指导学生作品参赛并取得优异成绩。
7、设立赛事优秀组织奖。县科协、县教体局、县科技局根据赛事活动开展情况、作品申报情况、终评获奖情况综合确定。

三、相关要求

1、各中小学应举办相应的评选,在此基础上选拔优秀作品。

2、各中小学应认真审查优秀项目的真实性,且不接收已经参加过县级以上创新大赛的项目。选拔参赛的发明项目必须是中小学生自己选题、自己设计、自己制作的;

申报参加的论文必须是中小学生在参加科技活动和社会实践活动基础上自己选题、自己研究、自己撰写的。严禁包办代替、弄虚作假。

3、本届赛事的竞赛规则、项目申报书及相关表格请登录郎溪县科协网站下载(www.lxkexie.gov.cn)查阅、下载。

4、项目申报材料(原始材料、申报表一式一份,含科幻画作品、实践活动材料、科技创意材料)请于2018年5月31日前交至县教体局董琴处,实物作品一并提交,请同时上报信息汇总表(含电子版)。

联系人：县教体局基教科  董琴
联系电话：7031011

附：第六届郎溪县科技创新大赛相关表格
    郎溪县教体局  郎溪县科学技术协会   郎溪县科技局

2018年3月12日
抄送：市教体局、市科技局、市科学技术协会
郎溪县          文件

教育体育局

科  技  局

科学技术协会

PAGE
-3-